2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	____________

	№ _____

	О рассмотрении протеста Колпашевского городского прокурора и внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 07.09.2015 № 90 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Рассмотрев протест Колпашевского городского прокурора от 07.02.2024 №10-2024 на решение Думы Колпашевского района от 07.09.2015 № 90 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Протест Колпашевского городского прокурора от 07.02.2024 №10-2024 на решение Думы Колпашевского района от 07.09.2015 № 90 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» удовлетворить.
2. Внести в решение Думы Колпашевского района от 07.09.2015 № 90 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 26.10.2017 № 98, от 28.11.2018 № 111, от 24.04.2019 № 42, от 23.11.2020 № 32) следующие изменения:

1) в приложении  1:

пункт 1.3 раздела 1 после слов «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;

пункт 1.4 раздела 1 после слов «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;
пункт 2.3 раздела 2 после слов «механизмы,» дополнить словами «установки,»;

2) в разделе 2 приложения 2:
в подпункте 1 пункта 2.1 слова «10.02.2010 № 67» заменить словами «21.03.2023 № 47/23»;

в подпункте 2 пункта 2.5 слова «10.02.2010 № 67» заменить словами «21.03.2023 № 47/23»;

пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«При обращении за оказанием поддержки, предусмотренной настоящим Федеральным законом, вновь созданные юридические лица и вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», заявляют о соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным настоящим Федеральным законом, по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 10.03.2016 № 113 «Об утверждении формы заявления о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07. 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».»;

пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в Перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07. 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Направить настоящее решение в Колпашевскую городскую прокуратуру.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	_____________И.Г.Токарева